盐边县人大办
2020年度部门整体支出绩效评价报告

根据《盐边县财政局关于开展2020年度部门整体支出绩效评价工作的通知》等有关文件精神，我办对照《2020年县级部门整体支出绩效评价指标体系》，认真负责、客观公正地开展了2020年度部门整体支出绩效自评工作。现将绩效评价相关情况报告如下：
　一、部门基本情况
（一）机构组成
盐边县人大常委会设有一室五委六个正科级工作机构，分别为：人大常委会办公室、财政经济工作委员会、人事代表工作委员会、农业民族工作委员会、法制工作委员会、教科文卫工作委员会。
（2） 机构职能
1、 办文办会。
2、承担县人大常委会执法检查、视察调研、工作评议、专题询问等重要活动的服务工作。
3、承担县人大常委会对外联络沟通的服务性工作。
4、承办县人大机关各项目标任务的迎检考核达标工作。
5、县人大机关内部管理。
6、县人大常委会其他日常工作。
（三）人员概况
[bookmark: _GoBack]2020年县人大机关共有在职职工25名（其中在编职工19人，在岗不在编职工6人），退休人员24名。
二、评价工作开展情况
（一）前期准备
按照绩效自评工作要求，成立了绩效评价工作小组，对相关的国家法律法规进行了认真学习，掌握政策，根据部门整体收支情况制定了部门整体支出绩效评价实施方案。
（二）组织实施
核查2020年同级财政预算批复执行及部门整体支出情况，着重核查了部门预算管理、专项预算管理及绩效结果应用、内部控制制度等情况。
（三）分析评价
对评价过程中收集资料进行归纳，汇总分析，依据设定的部门整体支出绩效评价指标体系进行了评分，形成了综合性书面报告。
三、部门资金基本情况
（一）部门财政资金收入情况
2020年度共计收到财政拨入资金9,082,538.46元。
其中：（1）拨入行政运行经费（含工资、奖金、养老保险缴费等）3,894,083.34元；
（2） 拨入一般行政管理事务经费（含预算联网监督办公设备购置、会议费等）2,365,532.00元；
（3） 拨入行政单位离退休人员奖金及其他206,530.00元；
（4） 拨入机关事业单位职业年金等59,757.73元；
（5） 拨入机关事业单位基本养老保险缴费等323,237.82元；
（6） 拨入伤残抚恤金7,908.00元；
（7） 拨入农林水支出其他扶贫支出经费2,000元；
（8） 拨入住房改革支出住房公积金单位缴费经费432,204.00元;
（9） 拨入人大会议项目经费1,524,481.22元（其中年初预算下达446,152.88元，年中追加下达1,078,328.34元）；
（10） 拨入代表工作项目经费266,804.35元;（其中年初预算下达186,804.35元，年中追加下达80,000.00元）；
(2） 、部门财政资金支出情况
  2020年度共计支出财政资金9,082,538.46元。
其中：（1）行政运行经费支出3,894,083.34元（基本工资支出1,054,298.00元；津贴补贴支出894,840.00元；奖金支出1,134,285.00元；职工基本医疗保险缴费等支出168,321.34元；其他工资福利支出241,063.00元；办公费支出1,664.00元；水费支出593.00元；邮电费支出3,332.35元；差旅费支出4,974.65元；维修（护）费支出1,200元；劳务费支出96,556.00元；其他交通费支出217,800元；工会经费40,600.00元；福利费31,436.00元；生活补助支出3120元）。
（2） 一般行政管理事务经费支出2,365,532.00元（办公费支出2,045.00元；委托业务费支出56,525.00元；会议费支出1,407,000.00元；维修（护）费支出1,000元；劳务费支出3,810.00元；其他商品和服务支出770,112.00元；办公设备购置费125,040.00元）。
（3） 行政事业单位离退休费支出206,530.00元（其中行政单位离退休生活补助172,130.00元；医疗补助17,600元；其他对个人和家庭补助支出2,520.00元；办公费支出4,883.00元；水费支出1,407.00元；邮电费支出25元；差旅费支出4,180.00元；维修（护）费580.00元；会议费2,605.00元；委托业务费400.00元；其他商品和服务支出200.00元）。
（4） 机关事业单位基本养老保险缴费支出323,237.82元。
（5） 机关事业单位职业年金缴费支出59,757.73元。
（6） 其他扶贫支出项目办公费支出2,000元。
（7） 住房公积金缴费支出432,204.00元。
（8） 人大会议项目支出1,524,481.22元（其中：办公费支出96,939.00元；印刷费8,324.20元；邮电费8,702.48元；差旅费51,956.00元；会议费1,346,265.54元；其他交通费1,280.00元；其他商品和服务支出11,014.00元）。
（9） 代表工作项目支出266,804.35元（其中：办公费支出36,492.00元；差旅费16,415.35元；会议费96,697.00元；其他商品和服务支出88,200.00元；维修（护）费23,600.00元；租赁费5,400.00元）。
（10） 伤残抚恤金支出7,908.00元。
（三）固定资产情况
1、2020年新购固定资产共计125,040元（其中新购办公桌三张6,800元；电脑办公桌4张3900元；会议椅5,200元；办公椅11,760元；五门书柜2,200元；转角沙发5,000元；办公沙发5张7,500元；预算联网会议平板电视2台13,500元；条形茶几400元；空调4台11,200元；台式电脑6台29,940元；会议室液晶电视机台4,180元；彩色激光打印机3,480元；复印机一台19,980元）。
2、2020年固定资产无处置、报废等。
四、部门财政支出管理情况
（一）专项资金分配情况
根据我办的工作职能和职责，按照项目资金的使用内容和用途，本单位项目资金支出主要有2项：1、人大会议经费；2、人大代表工作经费。
这2个项目均为持续性、常年性项目，资金来源为县财政预算安排。通过这些专项工作的开展，保证人大工作的正常开展。
2020年我办项目支出县级财政预算安排为1,791,285.57元，其中：1、人大代表工作经费1,524,481.22元；2、人大会议工作经费266,804.35元。
2020年我办项目支出决算为1,791,285.69元（其中人大会议项目支出为1,524,481.22元，人大代表工作项目支出为266,804.35元），没有超出预算。
项目所有开支均按照我办财务管理制度执行，资金的使用严格把关，整个项目的运行完全按照有关规定执行。单位内部不定期进行抽查，不存在违规违法的问题。各个项目资金使用与具体项目实施内容相符，绩效总目标和阶段性目标都已按照计划完成，未逾期。
（二）资产管理
制定了《盐边县人大办固定资产管理制度》，建立了固定资产台账，指定专人管理，及时登记，科学使用。固定资产的调出、处置、报废、报损严格执行国家有关规定的审批程序办理。
（三）内控制度管理
我办制定了《盐边县人大办机关管理制度》《财务管理制度》《盐边县人大办政府采购制度》《盐边县人大办资产管理制度》等一系列内部控制制度，相关制度合法合规、完整，并得到有效执行。
（四）信息公开。
部门绩效目标评价情况，按要求通过盐边县公众信息网站向社会进行了公开。
（五）2020年预算执行进度监控情况
2020年我办严格按照年初预算安排，坚持“无预算，不支出；有预算，严格按预算支出”的原则，以及“细化预算和提前编制预算”原则，严格遵守资金管理制度，强化监督，专款专用，确保各项资金及时到位，无截留、挪用等现象。健全和完善管理制度，加强基本支出管理。严格审批程序，严格执行国家规定的开支范围及开支标准，量入为出。严格报账程序，实行国库集中支付制度，严格完善相关资料手续、审核审批程序，保证了各项资金使用的合理合规，充分发挥了各项资金的使用效益。
（6） 部门绩效情况。
1、圆满完成了年度人大常委会主任会议、人大常委会会议、县人大代表会议及其他有关会议的办文办会工作。
2、做好了人大常委会执法检查、视察调研、工作评议、专题询问等重要活动的服务保障工作。
3、进一步加强了机关内部管理和对外联系沟通服务性工作。
4、坚持围绕中心、服务大局，较好完成了全县性的有关重点工作。
5、完成了县人大常委会领导交办的其他工作。
五、评价结论及建议
（一）评价结论。（附相关评分表）
一是预算执行到位。严格执行《预算法》和各项财经纪律，机关管理制度健全，财务管理规范，预算编制合理;   二是资金监管到位。自评得分98分。
（二）存在问题
1.预算编制的合理性有待提高。预算编制时的前瞻性不够，实际资金支出过程中因实际情况发生变化与预算支出经济科目数有时存在偏差，预算编制精准化还有待进一步提高。
2.资金使用效益有待进一步提高，绩效目标设立不够明确、细化和量化。
（三）改进建议。科学合理编制预算，严格执行预算。要按照《预算法》及其实施条例的相关规定，参考上一年的预算执行情况和年度的收支预测、部门重点工作等科学编制预算，避免年中大幅追加以及超预算。同时严格预算执行，提高资金使用效率。
附件：盐边县人大办部门支出绩效自评表

            盐边县人大常委会办公室
                                  2021年9月5日

  

1